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Datum: 2022-01-25 

Yttrande 

Diarienr: MYH 2021/6306 

Handläggare: Axel Adelswärd 
E-post: axel.adelsward@myh.se 

Myndigheten för yrkeshögskolans yttrande över 
Belastningsregisterkontroll och avskiljande av studenter, 
SOU 2021:83 

Sammanfattning 
Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH) tillstyrker i stort de förslag som lämnas i 
remissen. MYH bedömer att även utbildningsanordnare inom yrkeshögskolan kan ha 
behov av att kunna avskilja studerande från en utbildning på grund av den studerande 
förekommer i belastningsregistret. 

Synpunkter 
Av underlaget framgår att utredningen inte har haft i uppdrag att ta ställning till om 
belastningsregisterkontroll bör ligga till grund för antagning till yrkeshögskolan, och 
utredningen har därför inte lämnat något sådant förslag. 

MYH menar det är olyckligt att utredningens uppdrag inte omfattat att utreda om 
belastningsregisterkontroll bör ligga till grund även för antagning till vissa utbildningar 
inom yrkeshögskolan och menar att det för flera utbildningar inom yrkeshögskolan finns 
ett behov av en sådan kontroll. Myndigheten har dock förståelse för utredningens slutsats 
att det skulle vara svårt att genomföra en belastningsregisterkontroll på det 
automatiserade sätt som föreslås för Universitet- och högskolor på grund av sekretess 
och den omständigheten att yrkeshögskolan saknar ett centralt antagningssystem. 

Merparten av utbildningarna inom yrkeshögskolan innefattar Lärande i arbete (LIA) på en 
arbetsplats. För flera av utbildningarna krävs ett utdrag från belastningsregistret som en 
förutsättning för att genomföra LIA hos arbetsgivare. Genomförd LIA är i sin tur en 
förutsättning för att kunna slutföra och examineras från utbildningen. 

Exempel på utbildningar där detta krav ställs är Behandlingspedagoger och Projektledare 
för tekniska säkerhetssystem. Det finns även andra yrkesroller där säkerhetsklassning av 
det yrke som utbildningen leder till gör det svårt för en studerande att erhålla LIA-plats 
utan ett utdrag från belastningsregistret - exempelvis anläggningsdykare som i huvudsak 
arbetar med säkerhetsklassade objekt. 

Utredningen föreslår inte en avskiljandegrund för yrkeshögskolan som tar sikte på redan 
antagna studerande som förekommer i belastningsregistret utan framhåller att en sådant 
förfarande skulle leda till ett mindre enhetligt och förutsebart system. En effekt skulle 
kunna bli att sökande som just antagits till en utbildning omedelbart skulle kunna avskiljas 
från densamma. Det skulle enligt utredningen medföra en oönskad konsekvens. 

MYH ställer sig dock frågande till slutsatsen att avsaknad av en kontroll av 
belastningsregister i samband med antagning för vissa yrkeshögskoleutbildningar helt bör 
utesluta införandet av en avskiljandegrund för yrkeshögskolan som tar sikte på förekomst 
i belastningsregistret. MYH menar att denna avskiljandegrund bör göras tillgänglig även 
för yrkeshögskoleutbildningar. 

Postadress Besöksadress Telefon/Fax Internet Digitalt kundforum: 

Box 145 Ingenjör Bååths gata 19 010-209 01 00 (vx) www.myh.se forum.myh.se 
721 05 VÄSTERÅS 722 12 Västerås 
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Med antagningsbeskedet till en yrkeshögskoleutbildning följer en rad rättigheter för den 
studerande som bland annat innefattar att utbildningsanordnaren ska ge den studerande 
förutsättningar att nå utbildningens mål. MYH utövar i sin tur tillsyn över 
utbildningsanordnarens verksamhet och ska inom ramen för tillsynen också säkerställa 
de studerandes rätt. Som tidigare nämnts finns utbildningar där förekomst i 
belastningsregistret gör det svårt för den studerande att genomföra LIA och därmed 
examineras från utbildningen. 

Denna ordning innebär att de utbildningsanordnare som misslyckas med att ge 
studerande en LIA-plats riskerar att få kritik av MYH för att de studerande inte når målen. 
Samtidigt saknar utbildningsanordnaren möjlighet att avhjälpa en sådan brist och de kan 
för närvarande inte heller avskilja den studerande från utbildningen. 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören efter föredragning av Axel 
Adelswärd. I den slutliga handläggningen har chefsjurist Carina Larsson och enhetschef 
Rafal Tomaszewski deltagit. 

Thomas Persson 

Generaldirektör 
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